ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DE 2024

dâ comissão dê Justiça ê Rêdação (oR) e da comissão de Finanças e orçamênto (cFo)

Ao 40 dia do mês de abril de 2024, às 11 horas e 1 minuto (Horário de Brasília), presencialmente

na Sala de Reuniões da Câmara Municipal de Álvares Machado. Íoi iniciada a Reunião Ordinária

daComissãodeJustiçaeRedação(CJR)edacomissãodeFinançaseorçamento(cFo).
Estiverampresentesosrespêctivosvereadores:CláudioSalomão(presidentedaOR)'JoelNunes
(membÍo àa CFO), Lê do Pojeto (membro da CJR), Pedrinho do Coral (presidente da CFO) e Zé

carteiro(relatordacJR)'EsteveausenteovereadorMarquinhosBozó(relatordaCFo).Todosos
presentes,dasduascomissões,analisaramedeliberaramfavoravelmenteaoProjetode
Resolução u2024, de autoria da Mesa Diretora, que atualiza auxílio-alimentação dos servidores

daCâmaraMunicipal.EmrelaçãoaosProjêtosdeLeiOrdinárias3/2024'4/2024e5/?0?4'de
autoria do Poder Executivo, todos os presentes, das duas comissões, analisaram e solicitaram a

seguintediligência:oficiaroprefeitocompedidodosseguintesdocumentos-matrículasdos
im-óveis 55612, 55613 e 62461, registrados no 2o cartório de lmóveis de Presidente Prudente-

sp; croquis de Iocalização (georrefãrenciamento) dos imóveis anteriormente citados; certidão de

lnstauração de Regularização Fundiária 2/2024, 3/2024 e 4/2024' lnquérito Civil no

14.0720.ôOO083O/2Oit -2, cópias dos Processos Administrativos de no 1'12/?023 (imóvel de

mãtrícula 55612, referente ao Plo 5/2024\ e oo 111/20?3 (imóvel de matrícula 62461, referente

ao PLO 3/2024), e cópias de respectivos Termos de Ajustamento de Conduta (tAC) E nada mais

havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 1'l horas e 52 minutos (Horário de Brasília)' da qual'

MÀRJ+. MUNICTPÀL Df,, ÁLVARES MÀCH.&.DO
Monsenhor Nakamura- 783 Fone/Fax ( 18) 3273-1331 - CEP 19160-000 - SP

constar, íoi lavrada a presenta Ata, que vai assinada abaixo

Cláudio Salomão
idente da OR)

o

(me CFO)

Pedrin do

(me bro

da R)

Marquinhos Bozó
(relator da CFO)

Câmara Municipal de Álvares Machado,

4 de abril de 2024

-D|GA NÃO ÀS DROGAS ê pEDOflLtA", DENUNCIE! 197 e Í90 PLANTóCS 24 HS POR DlA. A denÚncia pode ser

AuseffrÉ)

ânónrma

camararâalvaresmaçhado.so.lee.br